SMART FIXING
SYSTEMS
LA FACADE SUSPENDUE RÉTRO-VENTILÉE
La façade suspendue rétro-ventilée (FSRV) habille le mur exté-
rieur d’un bâtiment. Avec une FSRV, les éléments de façade sont
montés à l’aide d’un système de fixation en gardant une distance
par rapport au mur extérieur du bâtiment. En plus des innombra-
bles possibilités architecturales, ce mode de construction offre

horizontale sur des constructions à montants.
Caractéristiques techniques/Avantages
. Haute charge admissible grâce à sa forme
. Conçue pour le montage sur des constructions à montants
. Chaque F2 peut être utilisée comme fonction à point fixe ou
point glissant. La F2+ est principalement utilisée comme
point fixe en raison de sa haute charge admissible et de ses
4 fixations murales.
. Patte de serrage intégrée qui offre 40 mm de possibilité
d’ajustage des profils porteurs
. Fabriquée en aluminium EN-AW 6060 T68
Console murale Porte-à-faux A Espace par rapport au mur B
F1.35 35 mm 42 – 80 mm
F1.50 50 mm 57 – 95 mm
F1.80 80 mm 87 – 125 mm
F1.115 115 mm 122 – 160 mm
F1.150 150 mm 157 – 195 mm
F1.185 185 mm 192 – 230 mm
F1.220 220 mm 227 – 265 mm
F1.255 255 mm 262 – 300 mm
Console murale Porte-à-faux A Espace par rapport au mur B
F2.80 80 mm 117 – 155 mm
F2.115 115 mm 152 – 190 mm
F2.150 150 mm 187 – 225 mm
F2.185 185 mm 222 – 260 mm
F2.220 220 mm 257 – 295 mm
F2.255 255 mm 292 – 330 mm
F2.290 290 mm 327 – 365 mm
A
F1
F1+
F2